
1 

 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

«ЧУКОТСКИЙ ОКРУЖНОЙ ПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ» 

 
 

П Р И К А З 

 
31 августа 2023 года   г. Анадырь    № 01-06/510 

 
Об утверждении порядка работы  

структурного подразделения 

Центр образования гуманитарного  

и цифрового профилей «Точка роста»  

на базе ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной  

профильный лицей» на 2023-2024 учебный год    

 

  В соответствии с Концепцией создания Центров, утвержденной 

Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 28 июня 2019 

года N 284-рп, приказом Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 10.09.2019 N 01-21/48З «Об утверждении медиаплана по 

созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»» и приказом Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей» от 05 февраля 2020 года № 01-06/286 «Об 

утверждении медиаплана Центра образования цифрового  и гуманитарного 

профилей «Точка Роста» в  Государственном автономном общеобразовательном 

учреждении Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»», в целях создания условий для внедрения на уровнях основного общего и 

среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, 

образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися  основных 

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей,   в целях 

упорядоченной работы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

"Точка роста" на базе ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить   порядок работы структурного подразделения Центр 

образования гуманитарного и цифрового профилей «Точка роста» на базе ГАОУ 

ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей» на 2023-2024 учебный год      

(Приложение № 1). 

 

 

 
 



2 

 

Приложение № 1 

к приказу Чукотского окружного  

профильного лицея  

от 31.08.2023 г № 10-06/510 

 

 

Порядок работы структурного подразделения 

            Центр образования гуманитарного и цифрового профилей «Точка 

роста» на базе ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей»   

на 2023-2024 учебный год. 

 

1. Регламентирование образовательного процесса. 

Учебный год в «Чукотском окружном профильном лицее», а также в структурном 

подразделении   Центр цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» на всех 

уровнях обучения делится на триместры. 

 

Продолжительность учебного года по классам 

Начало учебного года - 01.09.2023 г. 

Окончание учебных занятий:  

- для учащихся 8,10 классов -25.05.2024 года 

- для учащихся 9,11 классов - 25.05.2024 года  

 

Продолжительность триместров: 

I триместр (72 -учебных дня) 12- учебных недель – 01.09.2023 – 30.11.2023 

II триместр (71- учебный день) 12-учебных недель - 01.12.2023 – 07.03.2024 

III триместр (58-учебных дней) 10-учебных недель –18.03.2024 – 25.05.2024 

 

График каникул: 

осенние (7 календарных дней) – 30.10.2023 – 06.11.2023 

зимние (15 календарных дней) – 25.12.2023– 08.01.2024 

весенние (10 календарных дней) - 08.03.2024– 17.03.2024 

летние каникулы (82 дня) - 8, 10-е классы -  11.06.2024 – 31.08.2024 

9,11 классы - начало летних каникул по завершению государственной итоговой 

аттестации. 

 

Дни отдыха, связанные с государственными праздниками: 

4                   Ноября 1 День народного единства 

1 – 8             Января 8 Новогодние каникулы  

23- 24                 Февраля 1         День защитника Отечества 

8                   Марта            1 Международный женский день 

1                   Мая            1 День Труда  

9                   Мая            1 День Победы  

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

2. Регламентирование образовательного процесса Центра образования 

гуманитарного и цифрового профилей «Точка роста» на неделю. 

В структурном подразделении Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

Роста» устанавливается продолжительность учебной недели -   6 дней. 

Режим работы Центра 

Понедельник- пятница: с 16.00 до 21.00     Суббота: с 13.00 до 18.10 

В воскресенье и праздничные дни (установленные законодательством РФ) 

структурное подразделение Центр образования гуманитарного и цифрового 

профилей «Точка роста» на базе ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной профильный 

лицей» не работает. 

На период каникул приказом директора устанавливается особый график работы 

структурного подразделения Центр цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

Роста». 

В первую половину дня на базе Центра цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка Роста» проводятся уроки по предметным областям- информатика, 

технология, НВП, ОБЖ. В свободное время, согласно заявкам, в кабинетах Центра 

допускается проведение уроков других предметных областей. 

Во второй половине дня на базе Центра цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка Роста» проводятся занятия по программам дополнительного образования. 

Эти занятия регламентируются планом, а также расписанием. 

Расписание занятий внеурочной деятельности формируется отдельно от расписания 

уроков. Продолжительность занятий внеурочной деятельности составляет 40 минут. 

                 Расписание звонков на занятия, проводимые в Центре 

 

Учебные занятия Занятия внеурочной деятельности 

Первая половина дня Вторая половина дня 

Понедельник-пятница 

1 8:30 9:15 

2 9:25 10:10 

3 10:30 11:15 

4 11:25 12:10 

5 12:20 13:05 

6 13:15 14:00 

7 14:10 14:55 

8 15:05 15:50 

Суббота  

1 8:30 9:15 

2 9:20 10:05 

3 10:15 11:00 

4 11:05 11:50 

5 12:00 12:45 

6 12:50 13:35 

7 13:40 14:25 

 

 

Понедельник-пятница 

1 16:00 16:45 

2 16:55 17:40 

3 17:50 18:35 

 

 

 

 

 

Суббота  

1  13.00   13.40 

2  13.50   14.30 

3  14.40   15.20 

4  15.30   16.10 

5 16.20    17.00 

6  17.10   17.50 

 


		2023-08-31T19:43:10+1200
	Самыгина Вера Викторовна




